
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 25 января  2017 года                                                                                                  № 310
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных
депутатов от 28 декабря 2016 года № 305 «О бюджете Староюрьевского района 

на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского
районного  Совета  народных  депутатов  от  28  декабря  2016  года  №  305  «О  бюджете
Староюрьевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесённый главой
района, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных  депутатов  от  28
декабря 2016 года  №305 «О бюджете Староюрьевского района на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» (сайт www  .  top  68.  ru от 29 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1 цифры «175 874,9» и «123 772,4» заменить цифрами «175 875,6» и «123

773,1» соответственно;
б) в пункте 2 цифры «183 875,1» заменить цифрами «186 002,5»; 
в) в пункте 3 слово «государственного» заменить словом «муниципального»
в) в пункте 4 цифры «8 000,2» заменить цифрами «10 126,9»; 

2) в пункте 3  части 2 слово «государственного» заменить словом «муниципального»;

3) в пункте 3  части 3 слово «государственного» заменить словом «муниципального»;

4) в части 12 цифры «5 968,6» заменить цифрами «6 530,4»; 

5)  в  приложение 5: 
а) строки: 

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 175 874,9»
изложить в следующей редакции:

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 175 875,6»;
б) строки «2 00 00000 00 0000 000 -2 02 04000 00 0000 151» изложить  в  следующей

редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 123 773,1

http://www.top68.ru/


2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов  бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции

123 773,1

2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

29 784,4

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

7 904,6

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции  бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

74 231,2

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 11 852,9»;

6) в  приложение 6:
а) строки: 

«Всего расходов      183 875,1
Финансовый отдел администрации Ста-
роюрьевского района Тамбовской обла-
сти

819

    

149 745,1»

изложить в следующей редакции:
«Всего расходов      186 002,5
Финансовый отдел администрации Ста-
роюрьевского района Тамбовской обла-
сти

819

    

149 990,6»;

б) строки: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07    111 595,9
Дошкольное образование 819 07 01   14 428,9
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района"Развитие образования Старо-
юрьевского района"

819 07 01 0100000000  14 138,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного об-
разования" муниципальной программы 
Староюрьевского района "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 01 0110000000  13 561,2

Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ дошкольного об-
разования"

819 07 01 0110100000  13 561,2»

изложить в следующей редакции:
ОБРАЗОВАНИЕ 819 07    111 841,4
Дошкольное образование 819 07 01   15 500,6
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 01 0100000000  14 965,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного об-
разования" муниципальной  программы 
Староюрьевского района "Развитие образо-
вания Староюрьевского района"

819 07 01 0110000000  13 579,9

Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ дошкольного об-
разования"

819 07 01 0110100000  13 579,9»;

в) строки: 
«Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления
скидки по оплате за присмотр и уход за 

819 07 01 01101N315
0

 372,8



детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N315

0
610 372,8»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления
скидки по оплате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

819 07 01 01101N315
0

 391,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N315
0

610 391,7»;

г) строки: 
«Расходы на мероприятия по развитию му-
ниципальных систем дошкольного образо-
вания

819 07 01 01101S6250  0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101S6250 610 0,2
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие меро-
приятия в области образования"

819 07 01 0130000000  577,7

Основное мероприятие "Обеспечение реа-
лизации отдельных мероприятий муници-
пальной программы в области образова-
ния"

819 07 01 0130100000  577,7

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках

819 07 01 01301N3660  577,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01301N3660 610 577,7»
заменить строками следующего содержания: 

«Подпрограмма "Развитие общего и допол-
нительного образования"

819 07 01 0120000000  805,5

Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ общего образова-
ния"

819 07 01 0120100000  805,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, сред-
него общего образования, дополнительно-
го образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

819 07 01 01201N6300  805,5

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01201N6300 610 805,5
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие меро-
приятия в области образования"

819 07 01 0130000000  580,2

Основное мероприятие "Обеспечение реа-
лизации отдельных мероприятий муници-
пальной программы в области образова-

819 07 01 0130100000  580,2



ния"
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках

819 07 01 01301N3660  580,2

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01301N3660 610 580,2»;
д) строки: 

«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в 
Староюрьевском районе Тамбовской обла-
сти»

819 07 01 0900000000  230,0

Основное мероприятие "Энергосбереже-
ние и повышение энергоэффективности в 
муниципальном секторе"

819 07 01 0900100000  230,0

Расходы на реализацию мероприятий в об-
ласти энергосбережения бюджетного сек-
тора

819 07 01 0900180250  230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0900180250 610 230,0
Общее образование 819 07 02   78 021,4
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района"Развитие образования Старо-
юрьевского района"

819 07 02 0100000000  77 923,4

Подпрограмма "Развитие общего и допол-
нительного образования"

819 07 02 0120000000  73 818,1

Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ общего образова-
ния"

819 07 02 0120100000  73 818,1»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в  
Староюрьевском районе Тамбовской обла-
сти»

819 07 01 0900000000  475,0

Основное мероприятие "Энергосбережение
и повышение энергоэффективности в муни-
ципальном секторе"

819 07 01 0900100000  475,0

Расходы на реализацию мероприятий в об-
ласти энергосбережения бюджетного сек-
тора

819 07 01 0900180250  230,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0900180250 610 230,0
Расходы на реализацию мероприятий в об-
ласти энергосбережения бюджетного сек-
тора (Газификация топочной филиала Ви-
шенка МБДОУ детского сада Радуга в с. 
Вишневое Староюрьевского района Там-
бовской области)

819 07 01 09001S0251  245,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 09001S0251 610 245,0
Общее образование 819 07 02   77 195,2
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-

819 07 02 0100000000  77 097,2



роюрьевского района"
Подпрограмма "Развитие общего и допол-
нительного образования"

819 07 02 0120000000  72 994,4

Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ общего образова-
ния"

819 07 02 0120100000  72 994,4»;

е) исключить строки: 
«Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставле-
ния скидки по оплате за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования

819 07 02 01201N3150  18,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N3150 610 18,2»;
ё) строки: 

«Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, сред-
него общего образования, дополнительно-
го образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

819 07 02 01201N6300  53 445,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 53 445,2»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, сред-
него общего образования, дополнительно-
го образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

819 07 02 01201N6300  52 639,7

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 52 639,7»;
 ж) исключить строки: 

«Развитие муниципальных систем общего 
и дополнительного образования

819 07 02 01201N6310  773,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6310 610 773,4»;
з) исключить строки: 

«Осуществление мероприятий по органи-
зации отдыха детей в каникулярное время

819 07 02 01201N8180  761,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N8180 610 761,0»;
и) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S6310 610 35,0»
дополнить строками  следующего содержания:

«Развитие муниципальных систем общего и
дополнительного образования (обеспече-
ние питанием (в том числе молоком) обуча-
ющихся муниципальных образовательных 
организаций)

819 07 02 01201S6312  773,4

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S6312 610 773,4»;
к) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8180 610 450,0»
дополнить строками следующего содержания:



«Организация отдыха и оздоровление детей
в каникулярное время (МБОУ Староюрьев-
ская СОШ)

819 07 02 01201S8182  761,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8182 610 761,0»;
л) строки:

«Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие меро-
приятия в области образования"

819 07 02 0130000000  4 105,3

Основное мероприятие "Обеспечение реа-
лизации отдельных мероприятий муници-
пальной программы в области образова-
ния"

819 07 02 0130100000  4 105,3

Ежемесячная денежная выплата на обеспе-
чение мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельской местности и рабочих поселках

819 07 02 01301N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3020 610 6,4
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках

819 07 02 01301N3660  4 098,9

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3660 610 4 098,9»
изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие меро-
приятия в области образования"

819 07 02 0130000000  4 102,8

Основное мероприятие "Обеспечение реа-
лизации отдельных мероприятий муници-
пальной программы в области образова-
ния"

819 07 02 0130100000  4 102,8

Ежемесячная денежная выплата на обеспе-
чение мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан, работающих в 
сельской местности и рабочих поселках

819 07 02 01301N3020  6,4

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3020 610 6,4
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках

819 07 02 01301N3660  4 096,4

  Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3660 610 4 096,4»;
м) исключить строки: 

«Расходы на оплату труда работников му-
ниципальных учреждений, обеспечиваю-
щих техническую эксплуатацию зданий му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низаций и подвоз обучающихся в муници-
пальные общеобразовательные организации

819 07 09 01301N6520  4 835,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301N6520 110 4 835,7»;

н) после строки:



«Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301S6520 110 59,8»

дополнить строками следующего содержания:
«Оплата труда работников муниципальных 
учреждений, обеспечивающих техническую 
эксплуатацию зданий муниципальных обще-
образовательных организаций и подвоз обу-
чающихся в муниципальные общеобразова-
тельные организации (МКУ Централизован-
ная бухгалтерия)

819 07 09 01301S6522  4 835,7

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301S6522 110 4 835,7»;

о) строки:
«Администрация Староюрьевского райо-
на Тамбовской области

901     31 363,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

901 01    20 226,7»

изложить в следующей редакции:
«Администрация Староюрьевского рай-
она Тамбовской области

901     33 245,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

901 01    21 546,7»;

п) строку:
«Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   3 744,9»

изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   5064,9»;

р) строки:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в 
Староюрьевском районе Тамбовской обла-
сти»

901 01 13 0900000000  0,0

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в 
Староюрьевском районе Тамбовской обла-
сти»

901 01 13 0900000000  0,0

Основное мероприятие "Энергосбереже-
ние и повышение энергоэффективности в 
муниципальном секторе"

901 01 13 0900100000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий в об-
ласти энергосбережения бюджетного сек-
тора

901 01 13 0900180250  0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 0900180250 240 0,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью района"

901 01 13 1200000000 2 036,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьев- 901 01 13 0900000000  570,0



ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в 
Староюрьевском районе Тамбовской обла-
сти»
Основное мероприятие "Энергосбереже-
ние и повышение энергоэффективности в 
муниципальном секторе"

901 01 13 0900100000  570,0

Расходы на реализацию мероприятий в об-
ласти энергосбережения бюджетного сек-
тора

901 01 13 0900180250  570,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 0900180250 240 570,0

Муниципальная программа 
Староюрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью района"

901 01 13 1200000000 2786,6»;

с) после строки:
«Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1200480230 240 1 656,6»

дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

901 01 13 1200500000  750,0

Расходы на приобретение нефинансовых 
активов

901 01 13 1200580370  250,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1200580370 240 250,0

Обеспечения содержания и эксплуатации 
имущества, закрепленного за администра-
цией района

901 01 13 1200580380  500,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1200580380 240 500,0»;

т) строку:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    7 868,8»

изложить в следующей редакции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    8 430,73»;

у) строки:
«Транспорт 901 04 08   1 794,8
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Староюрьев-
ского района Тамбовской области"

901 04 08 1000000000  1 794,8

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса Староюрьевского района "

901 04 08 1020000000  1 794,8

Основное мероприятие "Создание условий
для обеспечения транспортного обслужив-
ния населения автомобильным транспор-
том по муниципальным социально-значи-

901 04 08 1020100000  1 794,8»



мым маршрутам
изложить в следующей редакции:

«Транспорт 901 04 08   1 794,9
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Старо-
юрьевского района Тамбовской области"

901 04 08 1000000000  1 794,9

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса Староюрьевского района "

901 04 08 1020000000  1 794,9

Основное мероприятие "Создание условий
для обеспечения транспортного обслужи-
вания населения автомобильным транс-
портом по муниципальным социаль-
но-значимым маршрутам

901 04 08 1020100000  1 794,9»;

ф) исключить строки:
«Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта (Организация транспортного 
обслуживания)

901 04 08 10201N7031  295,9

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 08 10201N7031 810 295,9

Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта (Возмещение части затрат на 
уплату лизинговых платежей)

901 04 08 10201N7032  1 238,5

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 08 10201N7032 810 1 238,5»;

х) после строки:
«Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 08 10201S7032 810 12,8»

дополнить строками следующего содержания:
«Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта (Организация транспортного 
обслуживания)

901 04 08 10201S7033  296,0

  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 08 10201S7033 810 296,0

Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта (Возмещение части затрат на 
уплату лизинговых платежей)

901 04 08 10201S7034  1 238,5

  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 

901 04 08 10201S7034 810 1 238,5»;



лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

ц) строку:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   5 968,6»

изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   6 530,4»;

ч) строки:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Староюрьев-
ского района Тамбовской области"

901 04 09 1000000000  5 868,6

Подпрограмма "Совершенствование и раз-
витие сети автомобильных дорог Старо-
юрьевского района"

901 04 09 1010000000  5 868,6

Основное мероприятие "Капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования муници-
пального значения"

901 04 09 1010100000  5 268,6

Расходы на содержание дорог общего 
пользования

901 04 09 1010180140  5 133,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1010180140 240 5 133,8

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования

901 04 09 10101S7000  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 10101S7000 240 134,8

Основное мероприятие "Создание условий
для совершенствования и развития сети ав-
томобильных дорог"

901 04 09 1010200000  600,0

Мероприятия по управлению дорожным 
хозяйством

901 04 09 1010280360  600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1010280360 240 600,0»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Старо-
юрьевского района Тамбовской области"

901 04 09 1000000000  6 430,4

Подпрограмма "Совершенствование и раз-
витие сети автомобильных дорог Старо-
юрьевского района"

901 04 09 1010000000  6 430,4

Основное мероприятие "Капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования муници-
пального значения"

901 04 09 1010100000  5 679,6

Расходы на содержание дорог общего 
пользования

901 04 09 1010180140  5 544,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

901 04 09 1010180140 240 5 544,8



пальных) нужд
Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования

901 04 09 10101S7000  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 10101S7000 240 134,8

Основное мероприятие "Создание условий
для совершенствования и развития сети 
автомобильных дорог"

901 04 09 1010200000  750,8

Мероприятия по управлению дорожным 
хозяйством

901 04 09 1010280360  750,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1010280360 240 750,8»;

7) в  приложение 8:
а) строки: 

«Всего расходов:   183 875,1

  Муниципальная  программа Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьевского района"

0100000000  114 123,2

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" муни-
ципальной  программы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

0110000000  13 561,2

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дошкольного образования"

0110100000  13 561,2

Строительство дошкольных образовательных организаций 
и реконструкция зданий для детских садов

0110181150  284,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собствен-
ность

0110181150 460 284,4

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций

0110181160  7 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0110181160 610 7 985,0

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления скидки по оплате за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образова-
ния

01101N3150  372,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N3150 610 372,8

Развитие муниципальных систем дошкольного образования 01101N6250  202,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6250 610 202,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

01101N6280  4 716,7



образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 4 716,7

Расходы на мероприятия по развитию муниципальных си-
стем дошкольного образования

01101S6250  0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01101S6250 610 0,2

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного об-
разования"

0120000000  81 599,5

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм общего образования"

0120100000  73 818,1

Организация трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0120180490  55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120180490 610 55,0

Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях

0120181500  16 473,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120181500 610 16 473,0

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления скидки по оплате за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образова-
ния

01201N3150  18,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3150 610 18,2

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления бесплатного питания обучаю-
щимся

01201N3170  1 101,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3170 610 1 101,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях

01201N6300  53 445,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 53 445,2

Развитие муниципальных систем общего и дополнительно-
го образования

01201N6310  773,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6310 610 773,4

Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования

01201N6380  576,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6380 610 576,5

Приобретение (изготовление) образовательной организаци-
ей бланков документов об образовании

01201N7880  25,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N7880 610 25,5



Осуществление мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

01201N8180  761,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N8180 610 761,0

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим учите-
лям муниципальных образовательных организаций

01201R0880  104,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201R0880 610 104,2

Обеспечение мероприятий по развитию муниципальных 
систем общего и дополнительного образования

01201S6310  35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S6310 610 35,0

Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное 
время

01201S8180  450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8180 610 450,0

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дополнительного образования и мероприятия по раз-
витию детей"

0120200000  
7 781,4

Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования в образовательных организациях дополнитель-
ного образования детей

0120281040  3 604,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281040 610 3 604,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры и ис-
кусства на территории Староюрьевского района

0120281111  
4 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281111 610 4 177,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000  16 047,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдель-
ных мероприятий муниципальной программы в области об-
разования"

0130100000  
16 047,2

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
выполняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и 
материально- техническому обеспечению сферы образова-
ния

0130181060  6 201,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 171,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0130181060 850 7,0

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

01301N3020  
12,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3020 610 12,8

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-
ления и освещения педагогическим работникам, проживаю-

01301N3660  4 937,9



щим и работающим в сельской местности, рабочих посел-
ках

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3660 610 4 937,9

Расходы на оплату труда работников муниципальных учре-
ждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зда-
ний муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципальные общеобразователь-
ные организации

01301N6520  4 835,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301N6520 110 4 835,7

Софинансирование расходов на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, обеспечивающих техниче-
скую эксплуатацию зданий муниципальных общеобразова-
тельных учреждений

01301S6520  59,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6520 110 59,8»

изложить в следующей редакции:
«Всего расходов:   186 002,5 
Муниципальная  программа Староюрьевского района  
"Развитие образования Староюрьевского района"

0100000000
 114 123,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" муни-
ципальной  программы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

0110000000  13 579,9

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дошкольного образования"

0110100000  13 579,9

Строительство дошкольных образовательных организаций 
и реконструкция зданий для детских садов

0110181150  284,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собствен-
ность

0110181150 460 284,4

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций

0110181160  7 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0110181160 610 7 985,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления скидки по оплате за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях, реализую-
щих образовательную программу дошкольного образования

01101N3150  391,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N3150 610 391,7
Развитие муниципальных систем дошкольного образования 01101N6250  202,1
Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6250 610 202,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

01101N6280  4 716,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 4 716,7
Расходы на мероприятия по развитию муниципальных си-
стем дошкольного образования

01101S6250  0,0



Субсидии бюджетным учреждениям 01101S6250 610 0,0
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного об-
разования"

0120000000  81 581,3

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм общего образования"

0120100000  73 799,9

Организация трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0120180490  55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120180490 610 55,0
Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях

0120181500  16 473,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120181500 610 16 473,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления скидки по оплате за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях, реализую-
щих образовательную программу дошкольного образования

01201N3150  0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3150 610 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления бесплатного питания обучаю-
щимся

01201N3170  1 101,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3170 610 1 101,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования, дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях

01201N6300  53 445,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 53 445,2
Развитие муниципальных систем общего и дополнительно-
го образования

01201N6310  0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6310 610 0,0
Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования

01201N6380  576,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6380 610 576,5
Приобретение (изготовление) образовательной организаци-
ей бланков документов об образовании

01201N7880  25,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N7880 610 25,5
Осуществление мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

01201N8180  0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N8180 610 0,0
Единовременные стимулирующие выплаты лучшим учите-
лям муниципальных образовательных организаций

01201R0880  104,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201R0880 610 104,2
Обеспечение мероприятий по развитию муниципальных си-
стем общего и дополнительного образования

01201S6310  35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S6310 610 35,0
Развитие муниципальных систем общего и дополнительно-
го образования (обеспечение питанием (в том числе моло-
ком) обучающихся муниципальных образовательных орга-
низаций)

01201S6312  773,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S6312 610 773,4
Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное 
время

01201S8180  450,0



Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8180 610 450,0
Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное 
время (МБОУ Староюрьевская СОШ)

01201S8182  761,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8182 610 761,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дополнительного образования и мероприятия по раз-
витию детей"

0120200000  7 781,4

Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования в образовательных организациях дополнитель-
ного образования детей

0120281040  3 604,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281040 610 3 604,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры и ис-
кусства на территории Староюрьевского района

0120281111  4 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281111 610 4 177,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000  16 047,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдель-
ных мероприятий муниципальной программы в области об-
разования"

0130100000  16 047,2

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
выполняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и 
материально- техническому обеспечению сферы образова-
ния

0130181060  6 201,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 171,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0130181060 850 7,0
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

01301N3020  12,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3020 610 12,8
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-
ления и освещения педагогическим работникам, проживаю-
щим и работающим в сельской местности, рабочих посел-
ках

01301N3660  4 937,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3660 610 4 937,9
Расходы на оплату труда работников муниципальных учре-
ждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зда-
ний муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципальные общеобразователь-
ные организации

01301N6520  0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301N6520 110 0,0
Софинансирование расходов на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, обеспечивающих техниче-
скую эксплуатацию зданий муниципальных общеобразова-
тельных учреждений

01301S6520  59,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6520 110 59,8
Оплата труда работников муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муни-
ципальных общеобразовательных организаций и подвоз 

01301S6522  4 835,7



обучающихся в муниципальные общеобразовательные ор-
ганизации (МКУ Централизованная бухгалтерия)
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6522 110 4 835,7»;

б) строки:

«Муниципальная программа Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в  Староюрьевском районе Тамбовской об-
ласти»

0900000000 230,0

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муниципальном секторе"

0900100000 230,0

Расходы на реализацию мероприятий в области энергосбе-
режения бюджетного сектора

0900180250 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0900180250 240 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0900180250 610 230,0

  Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000 7 663,4

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети авто-
мобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000 5 868,6

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования муни-
ципального значения"

1010100000 5 268,6

Расходы на содержание дорог общего пользования 1010180140 5 133,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1010180140 240 5 133,8

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования

10101S7000 134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10101S7000 240 134,8

Основное мероприятие "Создание условий для совершен-
ствования и развития сети автомобильных дорог"

1010200000 600,0

Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 1010280360 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1010280360 240 600,0

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Старо-
юрьевского  района "

1020000000 1 794,8

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения
транспортного обслуживния населения автомобильным 
транспортом по муниципальным социально-значимым 
маршрутам

1020100000 1 794,8

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Орга-
низация транспортного обслуживания)

10201N7031 295,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор- 10201N7031 810 295,9



ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Возме-
щение части затрат на уплату лизинговых платежей)

10201N7032 1 238,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201N7032 810 1 238,5

Компенсация потерь в доходах, возникающих в результате 
осуществления пассажирских перевозок по пригородным 
социально значимым маршрутам

10201S7031 247,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7031 810 247,6

Софинансирование части затрат на уплату лизинговых пла-
тежей

10201S7032 12,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7032 810 12,8»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района
«Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в  Староюрьевском районе Тамбовской 
области»

0900000000  1 045,0

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муниципальном секторе"

0900100000  1 045,0

Расходы на реализацию мероприятий в области энергосбе-
режения бюджетного сектора

0900180250  800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0900180250 240 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0900180250 610 230,0
Расходы на реализацию мероприятий в области энергосбе-
режения бюджетного сектора (Газификация топочной фи-
лиала Вишенка МБДОУ детского сада Радуга в с. Вишне-
вое Староюрьевского района Тамбовской области)

09001S0251  245,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09001S0251 610 245,0
  Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000  8 225,3

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети авто-
мобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000  6 430,4

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования муни-
ципального значения"

1010100000  5 679,6

Расходы на содержание дорог общего пользования 1010180140  5 544,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1010180140 240 5 544,8

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования

10101S7000  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 10101S7000 240 134,8



дарственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание условий для совершен-
ствования и развития сети автомобильных дорог"

1010200000  750,8

Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 1010280360  750,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1010280360 240 750,8

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Старо-
юрьевского  района "

1020000000  1 794,9

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения
транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным социально-значимым 
маршрутам

1020100000  1 794,9

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Орга-
низация транспортного обслуживания)

10201N7031  0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201N7031 810 0,0

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Возме-
щение части затрат на уплату лизинговых платежей)

10201N7032  0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201N7032 810 0,0

Компенсация потерь в доходах, возникающих в результате 
осуществления пассажирских перевозок по пригородным 
социально значимым маршрутам

10201S7031  247,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7031 810 247,6

Софинансирование части затрат на уплату лизинговых пла-
тежей

10201S7032  12,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7032 810 12,8

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Орга-
низация транспортного обслуживания)

10201S7033  296,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7033 810 296,0

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Возме-
щение части затрат на уплату лизинговых платежей)

10201S7034  1 238,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7034 810 1 238,5»;

в) строку:

  «Муниципальная программа Староюрьевского района
"Эффективное управление муниципальной собственно-
стью района"

1200000000
 

7 159,6»

изложить в следующей редакции:

  «Муниципальная программа Староюрьевского района
"Эффективное управление муниципальной собственно-
стью района"

1200000000
 

7 909,6»;



г) строку:

«Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000 5 123,0»

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000 5 873,0»;

д) после строки:
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 1200580240 850 44,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Расходы на приобретение нефинансовых активов 1200580370  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580370 240 250,0

Обеспечения содержания и эксплуатации имущества, за-
крепленного за администрацией района

1200580380  500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580380 240 500,0»;

8) в приложение 17 цифры «8 000,2» заменить цифрами «10 126,9»;

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания (ТОП 68
Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

             Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин


